
Einzelergebnisse 2. Klassik-Geländefahrt - Lauf 1 - Samstag 17.08.2019

Kl. 1 bis 250 cm³ bis Bj. 1967

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

1 Schien Jochen Hercules K 100 GS 97 1967 392 18 2 5 300 710 5 715 22 22

2 Konstroffer Axel DKW RT 125 GS  122 1955 376 27 8 5 -150 253 2 255 5 5

44 Watson Alan Husqvarna Enduro 250 245 1964 367 2 5 300 667 5 672 21 21

Kl. 3 bis 175 cm³ bis Bj. 1974

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

3 Hörter Klaus Hercules K 125 Bw 122 1970 400 10 9 6 -150 260 0 260 6 6

4 Linker Peter Zündapp GS 125 123 1971 385 0 6 600 985 50 1.035 adW adW

5 Karadeniz Tolgay Hercules GS 125 123 1974 418 7 9 6 -150 275 1 276 8 8

6 Zacharias Thomas Hercules K 125 Bw 122 1972 391 45 1 6 500 936 5 941 28 28

7 van Cann Josef Hercules K 125 Bw 122 1970 389 1 6 500 889 3 892 26 26

 Kl. 4 über 175 cm³ bis Bj. 1974

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

8 Schied Benno MZ ETS 250 241 1971 386 13 8 7 -50 349 1 350 11 11

Kl. 5 bis 175 cm³ bis Bj. 1980

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

9 Schäfer Marcus SWM RS 125 GS TF1 124 1979 415 10 12 7 -250 175 2 177 1 1

11 Sauer Reiner SWM RS 125 GS 125 1980 410 29 6 7 100 539 1 540 20 20

12 Emmerich Horst Hercules GS 175 175 1978 405 0 7 700 1105 50 1.155 adW adW

13 Walther Hans-Rudolf SWM RS 175 GS 174 1979 393 0 7 700 1093 50 1.143 adW adW

Kl. 6 über 175 cm³ bis Bj. 1980

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

15 Schnurr Hermann Honda XL 185 S 178 1979 376 0 8 800 1176 50 1.226 adW adW

16 Wachter Andreas Hercules GS 250 245 1977 413 3 10 8 -100 316 5 321 9 9

17 Scheibli Peter Hercules GS 250 250 1978 404 9 4 8 400 813 5 818 25 25

18 Schäfer Thorsten Kramer ER 250 246 1980 407 0 8 800 1207 50 1.257 adW adW

19 Laber Karl-Heinz Maico GS 250 249 1979 395 6 11 8 -150 251 0 251 4 4

20 Stein Bernd Suzuki PE 250 247 1980 399 0 8 800 1199 50 1.249 adW adW

21 Dörr Frank Puch Frigerio F3 347 1980 405 45 10 8 -100 350 5 355 13 13

22 Beetz Karl SWM RS 250 GS 246 1978 393 0 8 800 1193 50 1.243 adW adW

23 Welker Harald Maico GS 250 T 250 1980 401 10 11 8 -150 261 1 262 7 7

24 Ebbe Thomas Hercules GS 250 245 1978 405 1 8 700 1105 5 1.110 29 29

25 Treude Detlef Maico GS 250 T 250 1980 406 12 10 8 -100 318 5 323 10 10

10 Novak Martin Hercules GS 250 245 1980 409 18 8 8 0 427 2 429 18 18



Einzelergebnisse 2. Klassik-Geländefahrt - Lauf 1 - Samstag 17.08.2019

Kl. 7 bis 250 cm³ bis Bj. 1989

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

26 Wolf Werner KTM  GS 250 244 1988 402 7 3 8 500 909 5 914 27 27

27 Müller André Suzuzki RM 250 250 1989 438 15 10 8 -100 353 1 354 12 12

14 Beetz Martin KTM GS 250 240 1981 408 13 12 8 -200 221 5 226 3 3

Kl. 8 über 250 cm³ bis Bj. 1989

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

28 Schmidt Bernd Suzuki RM500 499 1985 410 4 10 9 -50 364 2 366 14 14

29 Herrmann Peter Honda XR 503 R 503 1981 395 5 5 9 400 800 2 802 24 24

30 Jeske Manfred Husqvarna WR 400 393 1987 412 10 10 9 -50 372 0 372 15 15

31 Heller Thomas Yamaha TT 600 600 1984 405 27 6 9 300 732 0 732 23 23

32 Müller Bernd KTM  GS 350 342 1986 412 7 10 9 -50 369 5 374 16 16

33 Eckhardt Detlef Yamaha TT 600 600 1989 416 8 9 9 0 424 0 424 17 17

Kl. 9 Damenklasse (bis Bj. 1989)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

34 Novak Chiara Hercules GS 175 173 1977 437 0 6 600 1037 50 1.087 adW adW

35 Spiegel Karin Suzuki RM 125 124 1986 414 7 10 6 -200 221 1 222 2 2

Kl. 10 Gespannklasse (bis Bj. 1989)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

36 Klein/Lehr Bernd/Manfred Wasp XS650 650 1981 357 15 11 7 -200 172 172 1 1

37 Thräm/Herrmann Frank/Franz Steenbock BMW 1000 1980 335 33 7 7 0 368 368 4 4

38 Link/Traudel Dietmar/Hardy Heos 595 1985 350 8 5 7 200 558 558 5 5

39 Ollhof/Koopmann Jörg/Dieter Wasp/Yamaha RT 24 880 1984 351 5 8 7 -50 306 306 3 3

40 Huth/Huth Andreas/Ann-Christin VMC Yamaha XT 500 500 1982 376 0 1 7 600 976 976 6 6

41 Rackl/Lambertz Leo/Monika EML Honda 500 500 1970 339 9 8 7 -50 298 298 2 2

Kl. 11 Youngtimer-Soloklasse (bis Bj. 1993)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte

Trial

Punkte

total

Platzierung

Tag 1

Gesamt-

platzierung

42 Cornely Roman Honda XR 600 R 591 1993 429 7 8 9 100 536 3 539 19 19

43 Müller Ralf Suzuki DR 350 349 1992 415 0 9 900 1315 50 1.365 adW adW



Endergebnisse 2. Klassik-Geländefahrt - Lauf 2 - Sonntag 18.08.2019

Kl. 1 bis 250 cm³ bis Bj. 1967

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

1 Schien Jochen Hercules K 100 GS 97 1967 392 0 0 3 300 692 50 715 1.457 22

2 Konstroffer Axel DKW RT 125 GS  122 1955 376 28 5 3 -100 304 13 255 572 3

44 Watson Alan Husqvarna Enduro 250 245 1964 367 0 0 3 300 667 50 672 1.389 18

Kl. 3 bis 175 cm³ bis Bj. 1974

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

3 Hörter Klaus Hercules K 125 Bw 122 1970 400 7 4 4 0 407 9 260 676 6

4 Linker Peter Zündapp GS 125 123 1971 385 0 0 4 400 785 50 1.035 1.870 adW

5 Karadeniz Tolgay Hercules GS 125 123 1974 418 0 0 4 400 818 50 276 1.144 15

6 Zacharias Thomas Hercules K 125 Bw 122 1972 391 0 0 4 400 791 50 941 1.782 27

7 van Cann Josef Hercules K 125 Bw 122 1970 389 0 0 4 400 789 50 892 1.731 25

 Kl. 4 über 175 cm³ bis Bj. 1974

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

8 Schied Benno MZ ETS 250 241 1971 386 0 2 4 200 586 50 350 986 13

Kl. 5 bis 175 cm³ bis Bj. 1980

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

9 Schäfer Marcus SWM RS 125 GS TF1 124 1979 415 6 7 4 -150 271 11 177 459 1

11 Sauer Reiner SWM RS 125 GS 125 1980 410 0 0 4 400 810 50 540 1.400 19

12 Emmerich Horst Hercules GS 175 175 1978 405 0 0 4 400 805 50 1.155 2.010 adW

13 Walther Hans-Rudolf SWM RS 175 GS 174 1979 393 0 0 4 400 793 50 1.143 1.986 adW

Kl. 6 über 175 cm³ bis Bj. 1980

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

15 Schnurr Hermann Honda XL 185 S 178 1979 376 0 0 5 500 876 50 1.226 2.152 adW

16 Wachter Andreas Hercules GS 250 245 1977 413 13 5 5 0 426 12 321 759 10

17 Scheibli Peter Hercules GS 250 250 1978 404 0 0 5 500 904 50 818 1.772 26

18 Schäfer Thorsten Kramer ER 250 246 1980 407 0 0 5 500 907 50 1.257 2.214 adW

19 Laber Karl-Heinz Maico GS 250 249 1979 395 10 6 5 -50 355 12 251 618 5

20 Stein Bernd Suzuki PE 250 247 1980 399 0 0 5 500 899 50 1.249 2.198 adW

21 Dörr Frank Puch Frigerio F3 347 1980 405 116 6 5 -50 471 11 355 837 11

22 Beetz Karl SWM RS 250 GS 246 1978 393 0 0 5 500 893 50 1.243 2.186 adW

23 Welker Harald Maico GS 250 T 250 1980 401 18 7 5 -100 319 10 262 591 4

24 Ebbe Thomas Hercules GS 250 245 1978 405 0 0 5 500 905 50 1.110 2.065 29

25 Treude Detlef Maico GS 250 T 250 1980 406 35 6 5 -50 391 11 323 725 9

10 Novak Martin Hercules GS 250 245 1980 409 0 0 5 500 909 50 429 1.388 17



Endergebnisse 2. Klassik-Geländefahrt - Lauf 2 - Sonntag 18.08.2019

Kl. 7 bis 250 cm³ bis Bj. 1989

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

26 Wolf Werner KTM  GS 250 244 1988 402 112 5 5 0 514 13 914 1.441 21

27 Müller André Suzuzki RM 250 250 1989 438 13 7 5 -100 351 9 354 714 8

14 Beetz Martin KTM GS 250 240 1981 408 9 7 5 -100 317 10 226 553 2

Kl. 8 über 250 cm³ bis Bj. 1989

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

28 Schmidt Bernd Suzuki RM500 499 1985 410 7 5 6 100 517 10 366 893 12

29 Herrmann Peter Honda XR 503 R 503 1981 395 0 0 6 600 995 50 802 1.847 28

30 Jeske Manfred Husqvarna WR 400 393 1987 412 0 0 6 600 1012 50 372 1.434 20

31 Heller Thomas Yamaha TT 600 600 1984 405 16 6 6 0 421 9 732 1.162 16

32 Müller Bernd KTM  GS 350 342 1986 412 242 5 6 100 754 11 374 1.139 14

33 Eckhardt Detlef Yamaha TT 600 600 1989 416 0 0 6 600 1016 50 424 1.490 23

Kl. 9 Damenklasse (bis Bj. 1989)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

34 Novak Chiara Hercules GS 175 173 1977 437 0 0 4 400 837 50 1.087 1.974 adW

35 Spiegel Karin Suzuki RM 125 124 1986 414 29 4 4 0 443 11 222 676 35

Kl. 10 Gespannklasse (bis Bj. 1989)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

36 Klein/Lehr Bernd/Manfred Wasp XS650 650 1981 357 0 0 4 400 757 50 190 997 1

37 Thräm/Herrmann Frank/Franz Steenbock BMW 1000 1980 335 0 0 4 400 735 50 370 1.155 4

38 Link/Traudel Dietmar/Hardy Heos 595 1985 350 0 0 4 400 750 50 574 1.374 5

39 Ollhof/Koopmann Jörg/Dieter Wasp/Yamaha RT 24 880 1984 351 0 0 4 400 751 50 321 1.122 3

40 Huth/Huth Andreas/Ann-Christin VMC Yamaha XT 500 500 1982 376 0 0 4 400 776 50 976 1.802 6

41 Rackl/Lambertz Leo/Monika EML Honda 500 500 1970 339 0 0 4 400 739 50 307 1.096 2

Kl. 11 Youngtimer-Soloklasse (bis Bj. 1993)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Strafpunkte

SP

Runden

gefahren

Mindest-

runden

Runden-

punkte

Gesamt-

punkte

Punkte 

Be. + Br.

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

42 Cornely Roman Honda XR 600 R 591 1993 429 0 0 6 600 1029 12 539 1.580 24

43 Müller Ralf Suzuki DR 350 349 1992 415 0 0 6 600 1015 50 1.365 2.430 adW



Endergebnisse 2. Klassik-Geländefahrt - Sonntag 18.08.2019

Solo-Motorräder

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

9 Schäfer Marcus SWM RS 125 GS TF1 124 1979 415 177 459 1

14 Beetz Martin KTM GS 250 240 1981 408 226 553 2

2 Konstroffer Axel DKW RT 125 GS  122 1955 376 255 572 3

Kl. 10 Gespannklasse (bis Bj. 1989)

Start-# Name Vorname Motorrad Hubraum Baujahr
Grund-

punkte

Punkte 

Tag 1

Punkte

total

Gesamt-

platzierung

36 Klein/Lehr Bernd/Manfred Wasp XS650 650 1981 357 190 222 1

41 Rackl/Lambertz Leo/Monika EML Honda 500 500 1970 339 307 348 2

39 Ollhof/Koopmann Jörg/Dieter Wasp/Yamaha RT 24 880 1984 351 321 356 3
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